
BOE núm. 144 Miércoles 17 junio 1998 9851

Resolución de Parques Nacionales por la que
se hace pública la adjudicación, mediante
subasta pública, de los trabajos de mante-
nimiento y obras menores de las viviendas
del Valsaín (Segovia), año 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Organismo Autónomo Par-
ques Nacionales, Gran Vía de San Francisco, 4 ó
6, 28005 Madrid.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras menores.

b) Descripción del objeto: Trabajos de mante-
nimiento y obras menores de las viviendas de Valsaín
(Segovia), año 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Procedimiento abierto, subasta pública,
obras menores.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
9.630.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de mayo de 1998.

b) Contratista: «Eulen, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación: 7.700.000 pesetas.

Madrid, 26 de mayo de 1998.—El Director, Alber-
to Ruiz del Portal Mateos.—&30.927-E.

Resolución de Parques Nacionales por la que
se hace público la adjudicación, mediante
subasta pública, del suministro de gasóleo
y gasolina para los vehículos, maquinaría
y calefacción del centro de Montes de Val-
saín, año 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Organismo Autónomo Par-
ques Nacionales, calle Gran Vía de San Francisco,
4 ó 6, 28005 Madrid.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de gasóleo
y gasolina para los vehículos, maquinaría y cale-
facción del centro de Montes de Valsaín, año 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Procedimiento abierto, subasta pública,
suministro.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
6.379.643 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de mayo de 1998.

b) Contratista: GEOTSA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación: 6.379.643 pesetas.

Madrid, 26 de mayo de 1998.—El Director, Alber-
to Ruiz del Portal Mateos.—&30.926-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución del Complejo Hospitalario «Juan
Canalejo-Marítimo de Oza» por la que se
hace publica la adjudicación del concurso
público 45/98.

La Dirección-Gerencia del complejo hospitalario
«Juan Canalejo-Marítimo Oza», en virtud de las atri-
buciones que le fueron delegadas conforme a lo
establecido en el artículo 7 de la Orden de la Con-
sejería de Sanidad y Servicios Sociales, de 22 de
mayo de 1996 («Diario Oficial de Galicia» núme-
ro 111, de 6 de junio), sobre delegación de com-
petencias en órganos centrales y periféricos del
Sergas, y para cumplimiento de lo previsto en el
artículo 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo,
de Contratos de las Administraciones Públicas,
acuerda dar publicidad a la adjudicación del siguien-
te contrato:

1. Entidad adjudicadora: Servicio Gallego de
Salud. Complejo hospitalario «Juan Canalejo-Ma-
rítimo de Oza»; Las Jubias de Arriba, 84; 15006
La Coruña.

2. Modalidad de adjudicación elegida: Procedi-
miento abierto, concurso.

3. Objeto del contrato, número CPA:

Concurso público: 45/98.
Suministro de material de aseo y limpieza.

Lote 1: Esponja jabonosa.
Lote 2: Jabón desinfectante.
Lote 3: Jabón líquido 1 litro.
Lote 4: Rasuradora desechable.
Lote 5: Soluc. desinf. c/glutaaldehido 2 por 100.
Lote 6: Jabón lavamanos.
Lote 7: Pañuelos de papel.
Lote 8: Papel camilla 60 centímetros (rollo).
Lote 9: Papel toalla industrial (bobina).
Lote 10: Servilletas de papel.
Lote 11: Toalla papel (t/mecha).
Lote 12: Pañales recién nacido e infantiles.

Cantidades: Indicadas en el modelo de propo-
sición económica adjuntado en la documentación
facilitada.

4. Fecha de adjudicación del contrato: 13 de
abril de 1998.

5. Criterios de adjudicación del contrato: Los
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares de suministro.

6. Ofertas recibidas: 28.
7. Nombre y dirección del proveedor o provee-

dores:

Lote 1: «Prosaga, Sociedad Limitada»; polígono
«Pocomaco», par. G-13; 15190 A Coruña (España).

Lote 2: Desierto.
Lote 3: «Mixer & Pack, Sociedad Limitada»; calle

Santos Niños, 16; 28880 Meco (Madrid) (España).
Lote 4: «B. Braun Dexon, Sociedad Anónima»;

Martí i Julia, 6-8; 08034 Barcelona (España).
Lote 5: «Lab. Inibsa, Sociedad Anónima»; calle

Loreto, 8; 08029 Barcelona (España).
Lote 6: «Proquicel, Sociedad Anónima»; pol. ind.

«A Grela-Bens», Gambrinus, 56; 15008 A Coruña
(España).

Lote 7: «Fco. Fdez. Lijó, Sociedad Limitada»; calle
Cantabria, 16, nave 4.a; 36205 Vigo (Pontevedra)
(España).

Lote 8: «Papel Automátic, Sociedad Anónima»;
pol. ind. «Almeda», calle Progrés, 45; 08940 Cor-
nellá (Barcelona) (España).

Lote 9: «Proquicel, Sociedad Anónima»; pol. ind.
«A Grela-Bens», Grambrinus, 56; 15008 A Coruña
(España).

Lote 10: Desierto.
Lote 11: «Proquicel, Sociedad Anónima»; pol. ind.

«A Grela-Bens», Grambrinus, 56; 15008 A Coruña
(España).

Lote 12: «Árbora Holding, Sociedad Anónima»;
vía Augusta, 2 entlo; 08006 Barcelona (España).

8. Precio pagado:

Lote 1: 3.898.800 pesetas.
Lote 2: Desierto.
Lote 3: 996.030 pesetas.
Lote 4: 643.500 pesetas.
Lote 5: 211.840 pesetas.
Lote 6: 1.554.255 pesetas.
Lote 7: 5.093.676 pesetas.
Lote 8: 1.840.860 pesetas.
Lote 9: 2.009.700 pesetas.
Lote 10: Desierto.
Lote 11: 8.842.680 pesetas.
Lote 12: 3.428.917 pesetas.

9. Valor del contrato que puede ser objeto de
subcontratación:

10. Otras informaciones:
11. Fecha de publicación del anuncio del con-

trato en el «Boletín Oficial del Estado», «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» y en el «Diario
Oficial de Galicia»:

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas»:
14 de enero de 1998.

«Diario Oficial de Galicia» y «Boletín Oficial del
Estado»: 15 de enero de 1998.

12. Fecha de envío del presente anuncio: 24 de
abril de 1998.

13. Fecha de recepción del presente anuncio:

A Coruña, 20 de abril de 1998.—El Director
Gerente, Jesús Caramés Bouzán.—&30.940-E.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Alicante por
la que se anuncia la adjudicación del con-
trato que se cita. Expediente 84/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Ayuntamiento de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 84/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración de un

estudio para determinar la viabilidad técnica y eva-
luación económica del soterramiento de las vías de
RENFE a su paso por el área de Alicante.

c) Lote: No hay.
d) Anuncio de licitación publicado en el «Bo-

letín Oficial del Estado» de 24 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 50.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de marzo de 1998.
b) Contratista: Unión temporal de empresas for-

mada por «Ingeniería de Infraectructuras, Sociedad
Anónima», y por «Consultora de Actividades Téc-
nicas, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 45.002.200 pesetas.

Alicante, 28 de mayo de 1998.—El Concejal dele-
gado de Contratación y Patrimonio, Juan Seva Mar-
tínez.—&30.934-E.


